
Privati ir valstybinė žiniasklaida 
Pažiūrėkite vaizdo įrašą apie privačią ir valstybinę žiniasklaidą ir užbaikite sakinius

Viešoji žiniasklaida 
Pažiūrėkite vaizdo įrašą apie viešąją žiniasklaidą ir užpildykite šį darbo lapą, 

pažymėdami, ar teiginys yra teisingas ar klaidingas

Pagrindinis viešosios žiniasklaidos tikslas – tarnauti visuomenės 
interesams

TEISINGASTEIGINYS KLAIDINGAS

Visuomeninė žiniasklaida didžiąją dalį finansavimo gauna iš 
reklamos

Demokratinėse šalyse politikai ir vyriausybės nesikiša į žiniasklaidos 
turinio kūrimą

Pagrindinis kontrolieriaus tikslas – apsaugoti politikus nuo 
žurnalistų išpuolių

ABONENTINIŲ MOKESČIŲ

MINKŠTOSIOS GALIOS ĮRANKĮ PRIVATI ŽINIASKLAIDA PELNAS REKLAMOS VALSTYBINĖ ŽINIASKLAIDA AUKŲ VIEŠOJI ŽINIASKLAIDA

DARBALAPIS: TRADICINĖS ŽINIASKLAIDOS RŪŠYS

Skirstant pagal finansavimo ir nuosavybės modelį, 
išskiriami trys pagrindiniai žiniasklaidos priemonių tipai - 

Vienas iš pagrindinių komercinės žiniasklaidos tikslų yra 

Komercinė žiniasklaida gauna pajamų iš

Siekdamos įtikinti užsienio auditoriją savo tikslais, 
nedemokratinės šalys naudoja žiniasklaidą kaip…

1

2

3

4


